
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 27 października 2010 r.

Nr posiedzenia: 128

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Agencji Rynku Rolnego
i organizacji niektórych rynków rolnych (druk senacki nr 999; druki sejmowe nr
3368 i 3453).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynków owoców
i warzyw, rynku chmielu, rynku tytoniu oraz rynku suszu paszowego oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 997; druki sejmowe nr 3424, 3436,
3436A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o paszach oraz ustawy
o bezpieczeństwie żywności i żywienia (druk senacki nr 998; druki sejmowe
nr 3358 i 3437).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Michał Boszko, Jerzy Chróścikowski, Henryk Górski, Lucjan
Cichosz, Kazimierz Jaworski, Sławomir Kowalski, Grzegorz Wojciechowski,
Eryk Smulewicz, Jan Olech,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
− zastępca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych Wiesław Podyma,
− naczelnik Wydziału Pasz w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności

i Weterynarii Andrzej Borowski,
− Ministerstwo Finansów:

− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i Rolnictwa
Jadwiga Nowakowska,

− Agencja Rynku Rolnego:
− dyrektor Biura Produktów Roślinnych Eugeniusz Grabowski,

− Główny Inspektorat Weterynarii:
− zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Jarosław Naze,

− branżowe i zawodowe związki rolnicze:
− dyrektor Biura Zarządu Związku Producentów Cukru  Marcin Mucha,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Artur Ławniczak. Ustawa ma na celu umożliwienie przyznania dopłaty z tytułu zużytego do
siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany dla rolników, w których
gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane
przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r. Pomoc będzie skierowana do rolników,
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których szkoda przekroczyła 30 % rocznej produkcji rolnej. Wielkość dopłat będzie redukowana
o odszkodowania i inne świadczenia z tytułu wystąpienia szkód w uprawach. Wysokość szkody
będzie szacowana przez komisje powołane przez wojewodów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił dwie uwagi.
Przedstawiciel ministerstwa rolnictwa negatywnie odniósł się do uwag legislatora.
W trakcie dyskusji wskazywano, że niewielu rolników korzysta z pomocy de minimis
w maksymalnym zakresie oraz pytano o rodzaje pomocy udzielanej w związku z powodzią,
podtopieniami i nawałnicami.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie (9 głosami za) przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 999A).

Ad. 2 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Artur Ławniczak.  Ustawa ma na celu przede wszystkim dostosowanie prawodawstwa krajowego do
zmian, które zostały wprowadzone w prawodawstwie Unii Europejskiej. Dotyczy także
uporządkowania przepisów krajowych, obowiązujących na rynku zbóż, lnu i konopi oraz przepisów
w zakresie funduszy promocji produktów rolno-spożywczych.
Zmiany w zakresie organizacji rynków owoców i warzyw obejmują m.in. obowiązek prowadzenia
przez marszałków województw rejestrów wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw
oraz dostosowanie do przepisów unijnych w zakresie kontroli jakości handlowej owoców i warzyw,
wprowadzenia zmian do planu dochodzenia do uznania grupy za organizację, zasad opiniowania
planu przez dyrektorów oddziałów regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
zasad kontroli przeprowadzanej przez ARiMR oraz weryfikacji mechanizmu nieprzeznaczenia
owoców i warzyw do sprzedaży.
Natomiast w zakresie rynku chmielu i suszu paszowego zmiany mają charakter tylko i wyłącznie
porządkowy.
W zakresie rynku tytoniu uchylono przepisy dotyczące płatności związanych z produkcją tytoniu
w związku z wprowadzeniem rozporządzeń Rady Europy.
W zakresie rynku lnu i konopi uprawianych na włókno używaną do tej pory terminologię
dostosowuje się do terminologii stosowanej w aktach prawnych UE.
Drugą ustawą zmienianą jest ustawa o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków.
Zmiany dotyczącą rynku zbóż w celu uporządkowania prawa i dostosowania prawodawstwa
krajowego do zmian w prawodawstwie UE; chodzi o tzw. centra interwencji, które są zatwierdzane
nie przez komisję, tylko przez ARR.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego poinformował, że pisemną opinię do ustawy przygotuje na
posiedzenie Senatu.
W trakcie dyskusji przedstawiciel Związku Producentów Cukru zwrócił uwagę, że zapis w ustawie
zawarty w art. 2 pkt 5 lit.a i b „w przypadku braku porozumienia branżowego, o którym mowa
w przepisach Unii Europejskiej, minister właściwy do spraw rynków rolnych może, w drodze
rozporządzenia, określić warunki zakupu lub dostawy buraków cukrowych przeznaczonych do
produkcji cukru w ramach kwoty produkcyjnej cukru” jest bardzo krzywdzący zarówno dla
plantatorów jak i producentów cukru. Porozumienie, o którym mowa nie zostało zawarte z winy
plantatorów i producentów.
Przedstawiciel ministerstwa rolnictwa wskazywał, że przepisy krajowe muszą być dostosowane do
prawa unijnego a do zawarcia porozumienia należy doprowadzić.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie (8 głosami za) przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Wojciechowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 997A).
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Ad. 3 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Artur Ławniczak. Celem ustawy jest zharmonizowanie przepisów krajowych z przepisami Unii
Europejskiej, a w szczególności z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)
nr 767/2009 z dnia 13 lipca 2009 r. Rozporządzenie to stanowi uproszczenie przepisów
obowiązującego prawodawstwa Unii w zakresie wprowadzania do obrotu i stosowania pasz,
w szczególności w zakresie obowiązkowych i dodatkowych informacji umieszczanych na
opakowaniu lub etykiecie dołączanej do opakowania oraz na dokumentach przewozowych przy
jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa pasz. Zmiany wprowadzone ustawą dotyczą
w szczególności: ujednolicenia terminologii stosowanej w ustawie o paszach z 2006 r., zasad
umieszczania informacji o materiałach paszowych wchodzących w skład mieszanki paszowej,
mieszanek pasz dietetycznych, sposobu pakowania materiałów paszowych, zasad wprowadzenia do
obrotu. Jest również w ustawie zmiana dotycząca ustawy o bezpieczeństwie żywności – chodzi o
wskazanie ministra właściwego do spraw zdrowia jako koordynatora działań mających na celu
opracowanie zintegrowanego wieloletniego krajowego planu urzędowych kontroli żywności i pasz,
co oczywiście odbywa się z naszym udziałem jako inspekcji weterynaryjnej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W trakcie dyskusji zwracano uwagę, że zaproponowane zmiany dotyczą bardzo ważnych zagadnień,
bo związanych z żywieniem zwierząt gospodarskich, które mają potem znaczny wpływ na
bezpieczeństwo żywności.
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie (8 głosami za) przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Lucjana Cichosza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 998A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


